ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
SUMULA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS.

SÚMULA DE CONTRATO/ATA

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24.
CONTRATADO: Ata de Registro de Preços nº 03/2025:

Empresa: 58.410.983 FELIPE GOMES DANERIS, CNPJ:
58.410.983/0001-14, valor R$ 348,70 (trezentos e quarenta e
oito reais e setenta centavos).
Empresa: BARONESA LTDA, CNPJ: 73.993.362/0001-02,
valor R$ 7.430,09 (sete mil quatrocentos e trinta reais e
nove centavos).
Empresa: CARLOS ENRIQUE LUSSANI, CNPJ:
19.941.698/0001-78, valor R$ 1.821,60 (mil oitocentos e vinte
e um reais e sessenta centavos).
Empresa: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR
LTDA, CNPJ: 58.941.273/0001-66, valor R$ 16.784,46
(dezesseis mil setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta
e seis centavos).
Empresa: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 07.245.458/0001-50, valor R$
652,63 (seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três
centavos).
Empresa: EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA, CNPJ: 00.503.028/0001-41, valor R$ 866,70
(oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos).
Empresa: HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:
59.777.691/0001-87, valor R$ 1.932,09 (mil novecentos e
trinta e dois reais e nove centavos).
Empresa: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 45.232.778/0001-64, valor R$
5.639,02 (cinco mil seiscentos e trinta e nove reais e dois
centavos).
Empresa: MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA, CNPJ:
24.738.613/0001-99, valor R$ 2.845,77 (dois mil oitocentos e
quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos).
Empresa: MORESCO E ANTUNES LTDA, CNPJ:
23.468.106/0001-10, valor R$ 3.920,00 (três mil novecentos e
vinte reais).
Empresa: N BORRACHAS LTDA, CNPJ: 50.375.154/0001-
36, valor R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).
Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS LTDA, CNPJ:
35.449.721/0001-68, valor R$ 7.880,78 (sete mil oitocentos e
oitenta reais e setenta e oito centavos).
Empresa: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA,
CNPJ: 24.291.879/0001-36, valor R$ 5.545,00 (cinco mil
quinhentos e quarenta e cinco reais).
Empresa: VANINHA UTILIDADES LTDA, CNPJ:
58.421.861/0001-23, valor R$ 3.544,40 (três mil quinhentos e
quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

Objeto: Constitui objeto da presente ata REGISTRAR
PREÇOS, para futura e eventual aquisição de material escolar e
de expediente, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Ernestina, através do
Processo de Pregão Eletrônico 08/2025 – Sistema de Registro
de Preços.

Ernestina, 04 de agosto de 2025.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:1FD0F110

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 05/08/2025. Edição 4133
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/